
 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 

All’Albo Pretorio 

             Al sito web  

Agli Atti 

 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). OBIETTIVO SPECIFICO 10.8  AZIONE 10.8.6 - “AZIONI 
PER L’ALLESTIMENTO DI CENTRI SCOLASTICI DIGITALI E PER FAVORIRE L’ATTRATTIVITÀ E 
L’ACCESSIBILITÀ ANCHE NELLE AREE RURALI ED INTERNE”. PROGETTO PON FESR “INNOVATIVE 
SMART LAB”- AVVISO PUBBLICO  MIUR PROT. AOODGEFID/4878 DEL 17/04/2020 PER LA 
REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL PRIMO CICLO. CODICE AUTORIZZAZIONE: 
10.8.6 A-FESRPON-SI-2020-115. 
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.d.O. MePA n. 2655317 del 30/09/2020.  Prezzo a base 
d’asta euro 9.984,24 IVA esclusa 
 
 

CUP: J12G20000660007 - CIG: Z652DF5BBB 
 
 

PREMESSO  
 

- che con determina dirigenziale Prot. n. 3943/C42 del 22/09/2020 è stata indetta la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 mediante “Richiesta di Offerta” nell’ambito del Mercato Elettronico della 
P.A. per le forniture inerenti l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo del Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola- Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” -  FESR ASSE II – Obiettivo 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” - Codice Autorizzazione Progetto 10.8.6A- FESRPON-SI-2020-115; 

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 del 
D.lgs. 50/2016; 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 
- che per acquisire le attrezzature tecnologiche è stata lanciata una R.d.O. sul MePA in data 

30 settembre 2020 con n. 2655317 alla quale sono allegati disciplinare di gara Prot. n. 
4307/C42 del 30/09/2020, capitolato tecnico, modelli autodichiarazione per gli operatori 
economici e ulteriori allegati di natura amministrativa; 

- che con la R.d.O. n. 2655317 sono stati invitati a partecipare n. 5 operatori economici 
presenti sulla piattaforma MePA di seguito indicati:  

 

N. Ragione Sociale Partita IVA Codice fiscale 
1 EMMETEC ITALIA S.R.L. 01492340896 01492340896 

2 EXPAND S.R.L.  01586950550 01586950550 

3 INTEC SRLS 03401510833 03401510833 

4 MEDIA DIRECT SRL 02409740244 02409740244 

5 POWERMEDIA S.R.L. 04440930826 04440930826 

 
 

ACCERTATO  
-    che, entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte stabilito nella R.d.O. per le  

ore 13.00 del 15/10/2020, sono state presentate due sole offerte per il Progetto 10.8.6A-  
           FESRPON-SI-2020-115 e precisamente: 

 

Ragione Sociale Data e ora di presentazione 
POWERMEDIA S.R.L. 14/10/2020 17:00:30 
INTEC SRLS 15/10/2020 08.34:32 

 
 

VISTO 

-  il verbale di aggiudicazione  redatto in data 15/10/2020, Prot. n. 4763/C42, dal quale si 

evincono le operazioni di apertura ed esame delle buste presentate entro i termini di 

scadenza del 15/10/2020 ore 13.00; 

PRESO ATTO 
 

- che il prezzo offerto dall’operatore risultato primo in graduatoria è pari a euro 8.082,00 IVA 

esclusa; 

- che la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della procedura è   

regolare e conforme ai requisiti  richiesti; 

- che l’importo di cui al presente provvedimento trova copertura nel Programma Annuale es. 

finanziario 2020 alla voce P01/07;   

 

 

CONSIDERATO 

 

- che è imminente la scadenza dei termini di chiusura del  progetto PON SMART CLASS,  

30/10/2020,  sulla piattaforma dei Fondi Strutturali Europei; 



 
 

                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la gara per le forniture inerenti l’Avviso Pubblico MIUR PROT. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di una smart class per la scuola del 
primo ciclo, Progetto “Innovative Smart Lab” CODICE AUTORIZZAZIONE: 10.8.6 A-FESRPON-
SI-2020-115, alla ditta INTEC SRLS per l’importo di euro 8.082,00 IVA esclusa;   

2. di pubblicare la presente determina di aggiudicazione definitiva all’Albo pretorio sul sito di 

questa Istituzione Scolastica www.icmessinapalazzolo.edu.it. 

                                                                                              

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Palazzolo Acreide, lì 15/10/2020                                                                                 Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2020-10-15T19:47:21+0200




